МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

    29 августа 2024 № 78-од
с. Ахмат-Юрт

Об утверждении графика проведения
методических семинаров

        В целях организации и планирования мероприятий, сопровождения для
получения актуальной информации о функционировании школьных
методических служб

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить график методических семинаров на 2024/2025 учебный год

(Приложение 1).

2. Дугаевой З.Г., руководителю школьного методического совета
обеспечить выполнения графика методических семинаров на 2024/2025
учебный год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 З.С. Садулаева

С приказом ознакомлена                                                       З.Г. Садулаева

                                                                                                Приложение № 1
                                                                                                         к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская
                                                                                                         СШ №1 им. А-Х. Кадырова»
                                                                                                          от 29.08.2024 № 77

№п/п

Мероприятие Сроки

Направлен
ие

деятельнос
ти

Содержание Ответственные

1.

Методический
семинар
«Обучение
учебному
предмет "Труд
(технология)"
на уровне НОО
и ООО»

Август
 (4-я неделя)

Развивающ
ее

• Проинформиро
вать учителей
об
особенностях
содержания и
преподавания
учебного
предмета
«Труд
(технология)»
на уровне НОО
и ООО;

• обсудить
возможности
реализации
модулей
программы на
базе «Точки
роста»
и Кванториума

Замдиректора по
НМР, рукодитель
методического
объединения

2.

Методический
семинар
«Обучение
учебному
предмет ОБЗР
на уровне ООО
и СОО»

4-я неделя Развивающ
ее

• Проинформиро
вать учителей
об
особенностях
содержания и
преподавания
учебного
предмета
«ОБЗР» на
уровне ООО и
СОО;

• обсудить
возможности
реализации
модулей
программы на
базе центра
военно-
патриотическо

Замдиректора по
НМР,
рукодитель метод
ического объедин
ения

го воспитания
«Авангард»

3.

Обучающий
семинар для
педагогов «Как
составить
задание на
формирование
функционально
й грамотности»

октябрь
2-я неделя

Развивающ
ее

• Показать
педагогам,
как составлять
задания на
формирование
функциональн
ой
грамотности;

• проинформиро
вать о
ресурсах,
которыми
могут
пользоваться
педагоги,
чтобы
составить
задания на
формирование
функциональн
ой
грамотности

Руководители
методических
объединений,
замдиректора по
НМР

4.

Методический
семинар

«Практические
аспекты
изучения
модуля
«Основы
военной
подготовки»
учебного
предмета ОБЗР
на уровне СОО»

НОЯБРЬ
4-я неделя

Развивающ
ее

• Показать
особенности
реализации
практической
части
федеральной
рабочей
программы
учебного
предмета
ОБЗР;

• создать условия
для обмена
опытом
преподавания
ОБЗР

Замдиректора по
НМР
Рукодитель
методического
объединения

5.  Методический
семинар
«Формирование
УУД на уроках
географии»
Мастер-класс
«Разработка
метапредметны

ДЕКАБРЬ
1-я неделя

Коррекцион
ное,
развивающе
е

Повысить уровень
профессиональной
компетентности
педагогов, в том числе в
вопросах реализации
рабочих программ по
обновленным ФГОС и
ФОП

Замдиректора по
НМР

х учебных
занятий»

6.  Участие
педагогов в
семинаре
«Функциональн
ая грамотность
как
образовательны
й результат.
Оценка
функционально
й грамотности»

ЯНВАРЬ
3-я неделя

Развивающ
ее

Организовать семинар
для педагогов, чтобы
повысить уровень
профессиональной
компетентности по
вопросам оценивания
функциональной
грамотности, в том
числе цифровой
грамотности, по ФОП
ООО и ФОП СОО

Замдиректора по
УВР

7.

Методический
семинар «Что
нужно знать
учителю о
ФПУ»

 ФЕВРАЛЬ
1-я неделя

Развивающ
ее

Обсудить требования
ФГОС-2021 и
обновленного ФГОС
СОО, а также ФОП
уровней образования к
использованию
учебников, учебных
пособий и электронных
образовательных
ресурсов педагогами
при реализации ООП

Замдиректора по
НМР, педагог-
библиотекарь

8.

Психологическ
ий семинар
«Как бороться с
профессиональн
ым
выгоранием»

АПРЕЛЬ
1-я неделя

Диагностич
еское,
коррекцион
ное,
развивающе
е

• Психологическ
ая поддержка;

• научить
педагогов
предотвращать
профессиональ
ное выгорание
и
контролироват
ь его признаки

Замдиректора по
НМР, педагог-
психолог

9.

Научно-
практическая
конференция
для
обучающихся  «
Стратегия
успеха»

2-я неделя Развивающ
ее

Организовать и
провести мероприятия в
рамках конференции:

• защиту
проектов
обучающихся
на уровне НОО
и ООО;

• защиту
индивидуальн
ых проектов
обучающихся
на уровне
СОО.

Замдиректора по
УВР,
руководители ме
тодических объед
инения

		2024-10-15T17:49:20+0300
	Садулаева Зарат Салмановна